




  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

Referente procedimento A.A. Valsecchi Luigi 

3 
 

CONSIDERATO che il referente del progetto congiuntamente al prof. Francesco Motta, hanno evidenziato 

che per una migliore gestione didattica del progetto, nonché al fine di garantire il miglior apporto di 

competenze, sarebbe opportuno l’intervento di più figure; 

TENUTO CONTO che il prof. Edoardo Siniscalchi e la prof.ssa Miriam Fantacone hanno presentato la propria 

candidatura al progetto in oggetto, collocandosi in posizione utile nella relativa graduatoria di cui al verbale 

della selezione prot. n. 10255 del 04/11/2025; 

CONSIDERATO che il monte ore complessivo pari a 48 ore viene suddiviso in tre parti uguali, assegnando 16 

ore al Prof. MOTTA FRANCESCO, 16 ore al Prof. SINISCALCHI EDOARDO e 16 ore alla Prof.ssa FANTACONE 

MIRIAM; 

CONSIDERATO che gli insegnanti Prof. MOTTA FRANCESCO, Prof. SINISCALCHI EDOARDO e Prof.ssa 

FANTACONE MIRIAM risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula di una 

Lettera di Incarico; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di nominare il Dott. Andrea Quadri quale Responsabile Unico del Procedimento; 

▪ di dare atto che in capo al Responsabile unico del procedimento Dott. Andrea Quadri, non sussiste 

conflitto di interessi ex art.6-bis, legge 241/90 come introdotto dalla legge 190/2012; 

di conferire l’incarico individuale di docenza per il progetto in oggetto indicato, al Prof. MOTTA FRANCESCO, 

al Prof. SINISCALCHI EDOARDO e alla Prof.ssa FANTACONE MIRIAM per un compenso orario lordo 

dipendente di  €  38,50/ora ai sensi del vigente CCNL di settore, rapportato alle ore effettivamente prestate 

per un massimo di 16 ore per ognuno;  

▪ di imputare la spesa complessiva sul capitolo P02/02; 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 
▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/


  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico  

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379   

email uffici bgic83600g@istruzione.it email pec  bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169  

codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU 

 

Referente procedimento A.A. Valsecchi Luigi 

4 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Andrea Quadri 

 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa  

about:blank
about:blank
http://www.iccarvico.edu.it/

		2025-12-03T07:01:20+0100
	QDRNDR74S06D810W




